[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2014 года  №16

г. Джанкой

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по ликвидации дефицита мест в дошкольных образовательных учреждениях Джанкойского района  на 2015-2020 годы

В соответствии с Федеральным конституционным законом Российской Федерации от 21 марта 2014 года №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года
№7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом
от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании», во исполнение
п.2 протокола №1 совещания при председателе Государственного Совета Республики Крым 13 ноября 2014 года по реализации Народной программы развития Крыма, блок «Образование: детские сады», с целью устранения очередности на зачисление детей в дошкольные образовательные учреждения Джанкойского района, администрация Джанкойского района
постановляет:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по ликвидации дефицита мест в дошкольных образовательных учреждениях Джанкойского района  на 2015-2020 годы  (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Джанкойского района

А.И.Бочаров

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Джанкойского района

29 декабря 2014 года  №16
План мероприятий («дорожная карта»)

по ликвидации дефицита мест в дошкольных образовательных учреждениях

Джанкойского района  на 2015-2020 годы
	1. Строительство:

	Очередность
	Наименование дошкольного образовательного учреждения (адрес)
	Подготовка проектно-сметной документации
(год)
	Сроки выполнения работ
	Финансирование
	Вводимые места

(к-во мест)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	По факту 2015 г.: 584 ребенка

Прогноз
на 2020 г.: 0
	–
	–
	–
	–
	-

	1.1. Победненское  дошкольное образовательное учреждение

Победненского сельского совета Джанкойского района Республики Крым

(296167, Джанкойский район, с.Победное, ул.Победы 32а)
	2015
	2016-2017
	Всего: 180,0 млн.руб
Федеральный бюджет 180,0 млн.руб

Бюджет Республики Крым: 0,0

Муниципальный бюджет: 0,0

Внебюджетные средства: 0,0

	150

	1.2.  Изумрудновское  дошкольное образовательное учреждение

Изумрудновского сельского совета Джанкойского района Республики Крым

(296116, Джанкойский район, с.Изумрудное)
	2015-2016
	2017-2018
	Всего: 180,0 млн.руб
Федеральный бюджет 180,0 млн.руб

Бюджет Республики Крым: 0,0

Муниципальный бюджет: 0,0

Внебюджетные средства: 0,0

	240

	1. 3. Мирновское  дошкольное образовательное учреждение

Мирновского сельского совета Джанкойского района Республики Крым

(296180, Джанкойский район, с.Мирновка)
	2017
	2018-2019
	Всего: 180,0 млн.руб
Федеральный бюджет 180,0 млн.руб

Бюджет Республики Крым: 0,0

Муниципальный бюджет: 0,0

Внебюджетные средства: 0,0

	240

	1.4. Вольновское  дошкольное образовательное учреждение

Вольновского поселкового совета Джанкойского района Республики Крым

(296186, Джанкойский район, п.Вольное)
	2018
	2019-2020
	Всего: 180,0 млн.руб
Федеральный бюджет 180,0 млн.руб

Бюджет Республики Крым: 0,0

Муниципальный бюджет: 0,0

Внебюджетные средства: 0,0

	180

	1.5. Лобановское  дошкольное образовательное учреждение

Лобановского сельского совета Джанкойского района Республики Крым

(296150, Джанкойский район, с.Лобаново)
	2018
	2019-2020
	Всего: 180,0 млн.руб
Федеральный бюджет 180,0 млн.руб

Бюджет Республики Крым: 0,0

Муниципальный бюджет: 0,0

Внебюджетные средства: 0,0

	240

	2. Реконструкция:

	Наименование дошкольного образовательного учреждения (адрес)
	Подготовка проектно-сметной документации (год)
	Сроки выполнения работ
	Финансирование
	Вводимые места

(к-во мест)

	2.1. Завет-Ленинское дошкольное образовательное учреждение «Ласточка»

Джанкойского района

(296126, Джанкойский район, с.Завет Ленина, ул.Шевченко, 42). Реконструкция групповых помещений, внутренних туалетов, водопроводной сети, замена оконных и дверных блоков, приобретение технологического оборудования, сантехники, мебели
	2015
	2016
	Всего: 3 млн.руб
Федеральный бюджет:0,0

Бюджет Республики Крым: 3 млн.руб

Муниципальный бюджет:0,0

Внебюджетные средства:0,0
	50

	2.2. Реконструкция помещения

общежития Калиновского ПТАУ в с.Калиновка (Изумрудновский сельский совет), на базе которого будет открыто дошкольное учебное заведение на 50 мест (2 группы) (296117, Российская Федерация, Республика Крым, Джанкойский р-н, с. Калиновка, ул. 40 лет Победы, д. 1)
	2015-2016
	2016-2017
	Всего: 4,5 млн.руб
Федеральный бюджет:0,0

Бюджет Республики Крым: 4,5 млн.руб

Муниципальный бюджет:0,0

Внебюджетные средства:0,0
	50

	2.3. Жилинское дошкольное образовательное учреждение Лобановского сельского совета Джанкойского района Республики Крым

(296151, с.Жилино, ул.Юбилейная, Джанкойский район,  Республика Крым)
Реконструкция и капитальный ремонт здания (ремонт групповых помещений для открытия групп – ремонт внутренней системы отопления сетей электроснабжения,  внутренних туалетов,  утепление фасада), замена оконных и дверных блоков, приобретение сантехники, мебели

Строительство блочно-модульной котельной на газе мощностью 250 кВт.
	2015-2016
	2016-2017
	Всего: 30 млн.руб.
Федеральный бюджет: 30,0

Бюджет Республики Крым: 0,0 млн.руб.

Муниципальный бюджет: 0,0

Внебюджетные средства: 0,0
	60

	2.4. Рысаковское дошкольное образовательное учреждение «Малютка»

Джанкойского района

(296182, Джанкойский район, с.Рысаково, ул.Садовая,33). Реконструкция здания детского сада (ремонт групповых помещений, внутренних туалетов, водопроводной сети, утепление фасада, замена оконных блоков, приобретение технологического оборудования, сантехники, мебели) с переводом котельной на твердом топливе на газ мощностью 250 кВт
	2016
	2017-2018
	Всего: 12 млн.руб.
Федеральный бюджет: 12 млн.руб.

Бюджет Республики Крым: 0,0

Муниципальный бюджет:0,0

Внебюджетные средства:0,0
	40

	2.5. Целинновское дошкольное образовательное учреждение «Ромашка»

Джанкойского района

(296130, Джанкойский район, с.Целинное, ул.Садовая, 10). Реконструкция здания детского сада (ремонт групповых помещений, внутренних туалетов, водопроводной сети, утепление фасада, замена оконных блоков, приобретение технологического оборудования, сантехники, мебели) с переводом котельной на твердом топливе на газ мощностью 250 кВт
	2016
	2017-2018
	Всего: 10 млн.руб.
Федеральный бюджет: 10 млн.руб.

Бюджет Республики Крым: 0,0

Муниципальный бюджет: 0,0

Внебюджетные средства: 0,0
	45

	2.6. Роскошненское дошкольное образовательное учреждение «Солнышко»

Джанкойского района

(296155, Джанкойский район, с.Роскошное,

ул.Ленина, 34)

Реконструкция групповых помещений, внутренних туалетов, водопроводной сети, замена оконных и дверных блоков,

приобретение технологического оборудования, сантехники, мебели
	2017
	2018
	Всего: 2,5 млн.руб
Федеральный бюджет:0,0

Бюджет Республики Крым: 2,5 млн.руб

Муниципальный бюджет:0,0

Внебюджетные средства:0,0
	30

	2.7. Чайкинское дошкольное образовательное учреждение «Ромашка»

Джанкойского района

(96162, Джанкойский район, с.Чайкино, ул.Пушкина, 23а)

Реконструкция групповых помещений, внутренних туалетов, водопроводной сети, замена оконных и дверных блоков,

приобретение технологического оборудования, сантехники, мебели
	2017
	2018
	Всего: 2,5 млн.руб
Федеральный бюджет:0,0

Бюджет Республики Крым:2,5 млн.руб

Муниципальный бюджет:0,0

Внебюджетные средства:0,0
	20

	3. Капитальный ремонт:

	Наименование дошкольного образовательного учреждения (адрес)
	Подготовка проектно-сметной документации (год)
	Сроки выполнения работ
	Финансирование
	Вводимые места

(к-во мест)

	3.1. Крымковское дошкольное образовательное учреждение «Тополек»

Джанкойского района

(296154, Джанкойский район, с.Крымка, ул. Садовая, 23 25). Капитальный ремонт здания (замена оконных и дверных блоков, кровли, внутренняя отдела стен,  утепление фасада), приобретение технологического оборудования, сантехники, мебели
	2014
	2015
	Всего: 8,7 млн.руб.

Федеральный бюджет: 0,0.

Бюджет Республики Крым: 8,7 млн.руб.

Муниципальный бюджет: 0,0

Внебюджетные средства: 0,0
	40

	3.2. Яркополенское дошкольное образовательное учреждение «Солнышко»

Джанкойского района

(296185, Джанкойский район,

с.Яркое Поле, ул. Мира,51в)

Строительство блочно-модульной котельной на газе мощностью 250 кВт в,

Капитальный ремонт здания (замена оконных и дверных блоков, ремонт групповых помещений, внутренней системы отопления, сетей электроснабжения, внутренних туалетов,  утепление фасада), приобретение технологического оборудования, сантехники, мебели
	2015
	2015
	Всего: 20,0 млн.руб
Федеральный бюджет: 0,0

Бюджет Республики Крым: 20,0 млн.руб

Муниципальный бюджет: 0,0

Внебюджетные средства: 0,0

	65

	3.3. Азовское дошкольное образовательное учреждение «Тополек» Джанкойского района

(296187, Джанкойский район, п.Азовское, ул. Крымская, 5).Капитальный ремонт кровли, санузлов, сетей электроснабжения, внутренних туалетов, утепление фасада,  благоустройства территории, приобретение технологического оборудования, сантехники, мебели
	2015
	2016
	Всего: 16 млн.руб.
Федеральный бюджет: 16 млн.руб.

Бюджет Республики Крым: 0,0

Муниципальный бюджет: 0,0

Внебюджетные средства: 0,0
	25

	3.4. Кондратьевское дошкольное образовательное учреждение «Василек»

Джанкойского района

(296169, Джанкойский район, с.Кондратьево, ул. Учительская,  1-А 7)

Замена оконных и дверных блоков, ремонт цоколя, утепление фасада, внутренней системы отопления, сетей электроснабжения,

приобретение технологического оборудования, сантехники, мебели
	2015
	2016
	Всего: 9 млн.руб.
Федеральный бюджет: 0,0

Бюджет Республики Крым: 9 млн.руб.

Муниципальный бюджет: 0,0

Внебюджетные средства: 0,0
	50

	3.5. Комсомольское дошкольное образовательное учреждение «Солнышко»

Джанкойского района

(296143 Джанкойский район, с.Комсомольское, ул.Первомайская,25)

Капитальный ремонт здания (замена оконных и дверных блоков, ремонт групповых помещений, внутренней системы отопления, сетей электроснабжения, внутренних туалетов,  утепление фасада), приобретение технологического оборудования, сантехники, мебели
	2015
	2016
	Всего: 9 млн.руб.
Федеральный бюджет: 0,0

Бюджет Республики Крым: 9 млн.руб.

Муниципальный бюджет: 0,0

Внебюджетные средства: 0,0
	55

	3.6. Стальновское дошкольное образовательное учреждение «Ивушка»

Джанкойского района

(296163, Джанкойский район, с.Стальное, ул.Набережная, 9)

Капитальный ремонт здания (ремонт групповых помещений для открытия дополнительных групп – ремонт

внутренней системы отопления сетей электроснабжения,  внутренних туалетов,  утепление фасада), приобретение сантехники, мебели

Строительство модульной котельной на твердом топливе
	2015
	2016
	Всего: 12 млн.руб.
Федеральный бюджет: 0,0

Бюджет Республики Крым: 12 млн.руб.

Муниципальный бюджет: 0,0

Внебюджетные средства: 0,0
	25

	3.7. Ярковское дошкольное образовательное учреждение «Жаворонок»

Джанкойского района

(296153, Джанкойский район,

с.Яркое, ул.Пирогова, 10)

Капитальный ремонт здания (ремонт групповых помещений, внутренняя отделка стен,

внутренней системы отопления сетей электроснабжения, ремонт музыкального и спортивного залов, внутренних туалетов,  утепление фасада), приобретение технологического оборудования, сантехники, мебели.

Строительство блочно-модульной котельной на газе мощностью 250 кВт.

	2016
	2017
	Всего: 17 млн.руб
Федеральный бюджет: 17 млн.руб.
Бюджет Республики Крым: 0,0

Муниципальный бюджет: 0,0

Внебюджетные средства: 0,0

	25

	4 .Приобретение зданий и помещений:

	Наименование дошкольного образовательного учреждения (адрес населенного пункта)
	Предыдущий собственник
	Сроки передачи (выкупа), приобретение оборудования
	Финансирование
	Вводимые места

(к-во мест)

	–
	–
	–
	–
	Всего: –

	–

	5. Государственно-частное партнерство (создание частных заведений):

	Наименование дошкольного образовательного учреждения (адрес населенного пункта)
	Собственник
	Сроки создания
	Финансирование
	Вводимые места

(к-во мест)

	–
	–
	–
	–
	Всего: –

	–

	6. Вариативные формы создания дополнительных мест:

	Наименование дошкольного образовательного учреждения (адрес населенного пункта)

	Сроки выполнения работ
	Финансирование
	Вводимые места

(к-во мест)

	6.1.Группы кратковременного пребывания
	6.1.1.Лобановское дошкольное образовательное учреждение «Звоночек» Лобановского сельского совета Джанкойского  района Автономной  Республики  Крым. (296150, Джанкойский район, с.Лобаново, ул.Ленина, 1)
	–
	2015-2016
	Всего: 0,03 млн.руб.
Муниципальный бюджет:0,03 млн.руб.
Внебюджетные средства:0,0

	15

	6.1.2. Вольновское  дошкольное образовательное учреждение «Ивушка» Вольновского поселкового совета Джанкойского  района Республики  Крым

(296186, Джанкойский район, п.Вольное, ул. Чкалова, 5)
	–
	2015-2016
	Всего: 0,035 млн.руб.
Муниципальный бюджет:0,02 млн.руб.
Внебюджетные средства: 0,015 млн.руб.
	15

	6.1.3.Пахаревское дошкольное образовательное учреждение «Сказка» Пахаревского сельского совета Джанкойского  района Автономной  Республики  Крым

(296132, Джанкойский район, с.Пахаревка, ул.Таврическая, 26)
	–
	2016-2017
	Всего: 0,015 млн.руб.
Муниципальный бюджет: 0,015 млн.руб.
Внебюджетные средства:0,0

	12

	6.2.Семейные группы
	6.2.1.Изумрудновское  дошкольное образовательное учреждение «Аленушка»

Джанкойского района

(96116,Джанкойский  район , с.Изумрудное,  ул.  Краснознаменная,1)
	–
	2016
	Всего: 0,02 млн.руб.
Муниципальный бюджет:

0,015 млн.руб.
Внебюджетные средства: 0,005 млн.руб.
	10

	6.3.Открытие групп на базе общеобразовательных школ
	–
	–
	–
	–
	–

	6.4.Другие альтернативные формы
	–
	–
	–
	–
	–

	Итого:
	–
	–
	–
	Всего: 1056,3 млн.руб.
Федеральный бюджет: 985,0 млн.руб.

Бюджет Республики Крым: 71,2 млн.руб.

Муниципальный бюджет: 0,08 млн.руб.

Внебюджетные средства: 0,02 млн.руб.
	1682

______________________________________________
PAGE